
 
COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 

(Città Metropolitana di Palermo) 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 65    DEL 03/03/2023 
 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione in favore di ”AMA Rifiuto e’ Risorsa scarl”  per il servizio 

rifiuti – gennaio e febbraio 2023. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(nominato con determina del Sindaco n. 118 del 07 maggio 2021-  

proroga incarico con determinazione sindacale n. 113 del 06/05/2022) 

 

 

Vista la convenzione sottoscritta in data 05/10/2013 con atto rep. n.12/14 tra i comuni rientranti 

nell'Ambito di Raccolta Ottimale (A.R.O.) “Alte Madonie” dell'ATO n. 17 Palermo Provincia 

Est; 

 

Visto il Piano di Intervento approvato con delibera dell'Assemblea ARO n. 5 del 09/11/2013 e on 

D.D.G. n. 665 del 27/05/2015 dell'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità-

Dipartimento En. E Rifiuti; 

 

Considerato che in data 01/08/2014 è stata costituita la Scarl “AMA Rifiuto è Risorsa”, giusto 

Atto notaio Stefano Puglisi Rep. 1/248 Racc. 898 e Reg.to a Palermo il 11/08/2014 al n. 8339 

serie IT; 

 

Viste le delibere CC. n. 3 e 4 con le quali il comune ha autorizzato rispettivamente la vendita e 

l'acquisto del ramo di azienda dalla Società Alte Madonie Ambiente S.P.A alla Società in house 

AMA-Rifiuto è Risorsa scarl, e successivo Atto notaio Stefano Puglisi del 20/06/2016 Rep. 2361 

Racc. 1760 e Reg.to a Palermo il 08/072016 al n. 7641; 

 

Vista la determinazione dirigenziale dell'Ufficio A.R.O. n. 1 del 10/02/2017 con la quale è stato 

affidato in via provvisoria alla Società in house “AMA-Rifiuto è risorsa” Scarl il Servizio Rifiuti 

e della quale il comune ha preso atto con delibera G.M. n. 17/2017;  

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 30/05/2022 con la quale è stato approvato il 

piano finanziario e le tariffe ai fini della tassa sui rifiuti TARI anno 2022; 

 

Viste le seguenti fatture emesse dalla società “AMA Rifiuto è risorsa scarl”: 

 

  - n. 18 del 01/02/2023 di €. 3.908,25 di cui €. 355,30 per IVA al 10% - assunta al protocollo 

n. SCL 2023 – 0000482 del 03/02/2023, per il servizio raccolta trasporto e spazzamento 

rifiuti – periodo gennaio 2023; 

 



-n. 33 del 07/02/2023 di €. 506,13 di cui €. 46,01  per IVA al 10% - assunta al prot. n. SCL 

2023 – 0000598 del 09/02/2023 per il conferimento rifiuti biodegradabili di cucine e mense 

codice CER 200108 -  periodo gennaio 2023; 

 

-  n. 51 del 09/02/2023 di €. 200,08 di cui €. 18,19  per IVA al 10% - assunta al prot. n. SCL 

2023 – 0000611 del 10/02/2023 per il conferimento di imballaggi in materiali misti codice 

CER 150106, presso l’impianto gestito dalla ditta Traina srl. -  periodo gennaio 2023; 

 

-  n. 48 del 09/02/2023 di €. 1.001,69 di cui €. 91,06 per IVA al 10% - assunta al protocollo n. 

SCL 2023 – 0000638 del 13/02/2023, per il servizio di conferimento rifiuti solidi urbani 

codice CER 200301 presso l’impianto di TMB sito in C/da Tre Monzelli gestito dalla 

società Ecogestioni srl, nonchè presso l’impianto sito in c/da Sparacia a Cammarata )AG) 

gestito dalla Traina s.r.l. - periodo gennaio 2023; 

 

  - n. 87 del 01/03/2023 di €. 3.908,25 di cui €. 355,30 per IVA al 10% - assunta al protocollo 

n. SCL 2023 – 0000887 del 02/03/2023, per il servizio raccolta trasporto e spazzamento 

rifiuti – periodo febbraio 2023; 

 

Considerato che per le ragioni di cui sopra, nulla osta alla liquidazione delle somme suddette, 

stante che il servizio per il periodo di riferimento è stato prestato; 

 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 35935739 del 09 dicembre 

2022, scadenza validità 08 aprile 2023; 

 

Dare atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’art. 183, comma 8 

del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto il comma 775 dell’art. 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine  per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2023 è stato differito al 30/04/2023; 

 

Visto l’art. 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio 

del bilancio; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 9/12/2022 ad oggetto: prima integrazione 

deliberazione  della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022/2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;  

 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) di impegnare e liquidare la somma di €. 9.524,40 alla società “AMA-Rifiuto è risorsa” 

Scarl - partita IVA n. 06339050822 – Via Leone XIII, 32 – Castellana Sicula, per il servizio 

di raccolta, trasporto e conferimento rifiuti – periodo gennaio e febbraio 2023, a saldo delle 

fatture elencate in premessa; 

 



2) di trattenere €. 865,86  per IVA, da riversare all’Erario nei termini previsti dalla normativa;  

 

3) di imputare la spesa su M/P/T/M 9/03/1/0103 (109503011) – PdC 1.03.02.15.004 ; 

 

 

        Il Responsabile del  Procedimento                                    Il Responsabile del Settore Tecnico 

                 f.to Rosolino Capuano                                                        f.to arch. Renato Valenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 

dell’impegno di spesa dallo stesso disposto. 

 

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e 

fiscali , si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 
 

Sclafani Bagni, 03/03/2023 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                  f.to Orazio Giuseppe Granata 

Impegno n. 214/2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____  

     

                                                                                                                                 Il messo comunale  

                                                                                                                               (________________) 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

                                                                                                             Il messo comunale 

                                                                                                            ( ______________ ) 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 

tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

                                                                                                                  Il segretario comunale 

                                                                                                                          f.to dott. Mario Chimento 

 

 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 38/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 DEL 08/03/2023

Oggetto: acquisto stampati per raccomandate postali - C.I.G. ZC63A46D6C.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Visto  il modulo di vendita stampati Raccomandate di Poste Italiane s.p.a. - Viale Europa, 190 - Roma -
partita IVA n. 01114601006 - codice fiscale n. 97103880585;

Considerato che si rende necessario acquistare i seguenti stampati per le RACCOMANDATE postali:
 RULLO R - n. 20 rulli - modello cod. MDV04204AV (n. 500 pz per confezione);
 AVVISO DI RICEVIMENTO INTERNO - n. 10 confezioni - modello cod. MDV01304DV (n. 200 pz

per confezione);

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante dal
decreto  legislativo  n.  50/2016 e  dal  decreto  legge  n.  95/2012 convertito  con modificazioni  dalla  legge
n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il comma 2, dell'articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50  “Obbligo di uso dei mezzi di
comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;

Visto il comunicato del Presidente dell'ANAC in ordine all'applicazione del suddetto articolo agli acquisti di
importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5,000);

Visto il comma 450, dell'articolo 1, della legge n. 296/2006 come modificato dal comma 130, dell'articolo 1,
della legge n. 145/2018;

Ritenuto,  pertanto,  che  per  gli  affidamenti  infra  €  5.000 permane  la  possibilità  di  procedere  senza
l'acquisizione di comunicazioni telematiche;

Verificata la  regolarità  contributiva  della  Società:  DURC  INAIL  n.  36744755  dell’8  febbraio  2023,
scadenza validità 08 giugno 2023;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale,
ai sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, di dovere affidare direttamente per € 118,40, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, a Poste Italiane s.p.a. - Viale Europa, 190 - Roma -  partita IVA



n.  01114601006  -  codice  fiscale  n.  97103880585, la  fornitura  dei  seguenti  stampati  per
RACCOMANDATE:
 RULLO R - n. 20 rulli - modello cod. MDV04204AV (n. 500 pz per confezione);
 AVVISO DI RICEVIMENTO INTERNO - n. 10 confezioni - modello cod. MDV01304DV (n. 200 pz

per confezione);

Visto il  comma 775  dell’articolo  1  della  legge  29  dicembre  2022,  n.  197  con  il  quale  il  termine  per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all’esercizio 2023;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai  sensi  del  comma 14,  dell’articolo 32,  del
decreto legislativo n. 50/2016;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- la legge n. 296/2006;
- il decreto n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/2016;
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo n. 267/2000;
- il decreto legislativo n. 118/2011;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 118,40, a Poste Italiane s.p.a. - Viale Europa, 190 - Roma - partita IVA n.
01114601006 - codice fiscale n. 97103880585, la fornitura dei seguenti stampati per RACCOMANDATE:
 RULLO R - n. 20 rulli - modello cod. MDV04204AV (n. 500 pz per confezione);
 AVVISO DI RICEVIMENTO INTERNO - n. 10 confezioni - modello cod. MDV01304DV (n. 200 pz

per confezione);

di impegnare e imputare la spesa di € 118,40 all’esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101202011 -
PdC 1.03.01.02.001;

di  provvedere  all’ordine mediante  corrispondenza ai  sensi  del  comma 14,  dell’articolo 32,  del  decreto
legislativo n. 50/2016.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 38/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 08 marzo 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 219/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 39/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 08/03/2023

Oggetto: proroga noleggio fotocopiatrice multifunzione in adesione alla convenzione CONSIP
“apparecchiature multifunzione 30 – noleggio” - C.I.G. Z4E3A47A2E.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Vista la determinazione dirigenziale n. 356 del 24 dicembre 2019 con la quale è stata affidata alla
ditta       Olivetti  s.p.a.  di  Ivrea -  partita  IVA n.  02298700010 -  in  adesione alla  convenzione
CONSIP denominata  “Apparecchiature multifunzione 30 - Noleggio - Lotto 4 - Multifunzione A3
monocromatiche  per  gruppi  di  medie  e  grandi  dimensioni”,  la  fornitura  a  noleggio  di  una
fotocopiatrice multifunzione per la durata di 36 mesi, per € 2.592,00 oltre IVA 22%;

Visto l’ordine diretto di acquisto n. 5331434 del 17 gennaio 2020 il cui contratto è in scadenza il 29
marzo 2023;

Vista la  proposta  di  proroga  o  rinnovo,  alle  medesime  condizioni  del  contratto  in  scadenza,
presentata dalla Olivetti s.p.a. di Ivrea e assunta al protocollo n. SCL-2023-000481 del 03 febbraio
2023;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal decreto legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il comma 2, dell'articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Obbligo di uso dei
mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;

Visto il comunicato del Presidente dell'ANAC in ordine all'applicazione del suddetto articolo agli
acquisti di importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5,000);

Visto  il  comma 450, dell'articolo 1,  della  legge n.  296/2006 come modificato  dal  comma 130,
dell'articolo 1, della legge n. 145/2018;

Ritenuto, pertanto, che per gli affidamenti infra € 5.000 permane la possibilità di procedere senza
l'acquisizione di comunicazioni telematiche;



Dato atto  che durante tutto il periodo del noleggio si ha avuto modo di apprezzare la qualità e
l’affidabilità delle apparecchiature, oltre all’efficienza del servizio prestato;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 346001216744755 del 7 febbraio
2023, scadenza validità 07 giugno 2023;

Dato atto che il sottoscritto non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai
sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto, quindi, di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla ditta Olivetti s.p.a. - Strada Monte Navale 2C - 10015 Ivrea
(TO) - partita IVA n. 02298700010 - prorogando, alle medesime condizioni, il contratto in essere a
tutto  il  29  marzo  2023  stipulato  in  adesione  alla  convenzione  CONSIP  denominata
“Apparecchiature multifunzione 30 - Noleggio - Lotto 4 - Multifunzione A3 monocromatiche per
gruppi di medie e grandi dimensioni” - la fornitura a noleggio di una fotocopiatrice multifunzione
d-Copia 5001MF, per la durata di 24 mesi, dal 30 marzo 2023 fino al 29 marzo 2025, per € 1.704,00
oltre IVA 22% e quindi per € 2.078,88;

Visto il comma 775 dell’articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio
del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-
2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai
Responsabili di Settore”;

Dato  atto che  l'obbligazione,  in  considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,  è  imputata  gli
esercizi 2023, 2024 e 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 14, dell’articolo 32,
del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- la legge n. 296/2006;
- il decreto n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/2016;
- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo n. 267/2000;
- il decreto legislativo n. 118/2011;



DETERMINA

di affidare direttamente,  ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50, alla ditta Olivetti s.p.a. - Strada Monte Navale 2C - 10015 Ivrea (TO) - partita
IVA n. 02298700010 - prorogando, alle medesime condizioni, il contratto in essere a tutto il 29
marzo  2023  stipulato  in  adesione  alla  convenzione  CONSIP  denominata  “Apparecchiature
multifunzione 30 - Noleggio - Lotto 4 - Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e
grandi dimensioni” - la fornitura a noleggio di una fotocopiatrice multifunzione d-Copia 5001MF,
per la durata di 24 mesi, dal 30 marzo 2023 fino al 29 marzo 2025, per € 1.704,00 oltre IVA 22% e
quindi per € 2.078,88;

di impegnare la spesa di € 1.819,02 con imputazione su M.P.T.M. 1.02.1.0110 - 101204011 - PdC
1.03.02.07.004 - per € 779,58 all’esercizio 2023 e per € 1.039,44 all’esercizio 2024;

di dare atto che la spesa di € 259,86 sarà imputata su M.P.T.M. 1.02.1.0110 - 101204011 - PdC
1.03.02.07.004 all’esercizio 2025.

di provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma 14,  dell’articolo  32,  del
decreto legislativo n. 50/2016.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 39/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 08 marzo 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 220/2023 e n. 2/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(___________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 40/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 68 DEL 08/03/2023

Oggetto: acquisto  materiale  di  cancelleria,  igiene,  pulizia  ed altro  materiale  per  gli  uffici  ed i  locali
comunali - C.I.G. Z573A49423.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 397 del 31 dicembre 2021)

Considerato che si rende necessario acquistare del materiale di cancelleria, igiene, pulizia ed altro materiale per
gli uffici ed i locali comunali;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante dal decreto
legislativo n. 50/2016 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto  il comma 2, dell'articolo 40, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50  “Obbligo di uso dei mezzi di
comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione”;

Visto  il  comunicato del Presidente dell'ANAC in ordine all'applicazione del suddetto articolo agli acquisti  di
importo inferiore a € 1.000 (oggi € 5,000);

Visto il comma 450, dell'articolo 1, della legge n. 296/2006 come modificato dal comma 130, dell'articolo 1, della
legge n. 145/2018;

Ritenuto, pertanto, che per gli affidamenti infra € 5.000 permane la possibilità di procedere senza l'acquisizione
di comunicazioni telematiche;

Individuata,  per  il  materiale  da  acquistare,  la  ditta  MONDOFFICE  s.r.l.  -  Via  per  Gattinara,  17  -  13851
Castelletto Cervo - partita IVA n. 07491520156 presente ed abilitata anche sul MepA per diverse categorie di
prodotti;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INPS n. 34578243 del 06 febbraio 2023, scadenza
validità 06 giugno 2023;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai
sensi della legge anticorruzione;

Ritenuto,  pertanto,  di  dovere affidare  direttamente  per  €  2.183,64 (di  cui  €  385,76 per IVA 22%),  ai  sensi
dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla ditta MONDOFFICE s.r.l. di
Castelletto Cervo - partita IVA n. 07491520156 la fornitura del seguente materiale di cancelleria, igiene, pulizia
ed altro materiale per gli uffici ed i locali comunali:



 n. 10 codice WW- 710271 ZENITH levapunti “580”;
 n. 10 codice 75-83246 ESSELTE cucitrice a pinza “Centra P21”;
 n. 5   codice 75-710270 ZENITH punti metallici 6/4 - Mod. 130/E;
 n. 20 codice WW-37185 MOLHO LEONE fermagli zincati mm 28;
 n. 20 codice WW-39384 MOLHO LEONE fermagli zincati mm 57;
 n. 20 codice WW-37188 MOLHO LEONE fermagli zincati mm 75;
 n. 2   codice WW-710269 ZENITH punti metallici 24/8 - Mod. 515/8;
 n. 1   codice WW-851068 RAPID punti metallici 9/14;
 n. 1   codice WW-733536 RAPID punti metallici 9/20;
 n. 50 codice 75-710218 BIC penna a sfera inchiostro nero;
 n. 50 codice 75-710216 BIC penna a sfera inchiostro blu;
 n. 2   codice 11-701984 Cartella archivio con lacci 50 mm;
 n. 2   codice 11-701980 Cartella archivio con lacci 100 mm;
 n. 2   codice 75-93068 TRATTO evidenziatore video giallo;
 n. 10 codice WW-802727 RAJA correttore a penna;
 n. 10 codice 41-106471 OSAMA correttore a nastro;
 n. 10 codice WW-38001 RAJA carta per fotocopie e stampanti formato A3;
 n. 3  codice WW-100758 ENERGIZER pila alcalina stilo;
 n. 3  codice WW-100759 ENERGIZER pila alcalina mini stilo;
 n. 1   codice 11-111473 RAJA detergente gel lavamani;
 n. 1   codice 11-111471 RAJA detergente gel lavamani;
 n. 1   codice 11-111470 RAJA detergente gel lavamani;
 n. 4   codice 75-32737 Detergente professionale multiuso;
 n. 4   codice 11-110759 Sgrassatore universale;
 n. 2   codice 11-112797 SANITEC detergente idroalcolico;
 n. 5   codice 11-107087 Candeggina classica;
 n. 15 codice 75-110372 LUCART bobina multiuso;
 n. 10 codice 75-73667 RAJA carta igienica standard;
 n. 2  codice WW-738372 MAR PLAST copri water;
 n. 1   codice 11-110064 Pacco reintegro medicinali;
 n. 1   codice 11-110514 Panno milleusi microfibra;
 n. 15 codice 11-87079 Sacchi spazzatura;
 n. 10 codice WW-92168 Sacchi spazzatura;
 n. 12 codice WW-112728 Guanti monouso;
 n. 2   codice 11-120179 Paletta con manico;
 n. 4   codice 11-120174 Scopa per interni;
 n. 2   codice 11-120180 Manico scopa;
 n. 5   codice 11-110524 Mop in microfibra;

Visto il comma 775 dell’articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine per l’approvazione
del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio provvisorio del bilancio;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  73  del  04  novembre  2022 ad  oggetto:  “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi  generali e dotazioni ai  Responsabili  di
Settore”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all’esercizio 2023;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 14, dell’articolo 32, del decreto
legislativo n. 50/2016;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- la legge n. 296/2006;
- il decreto n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo n. 50/2016;



- il decreto legislativo n. 56/2017;
- il decreto legislativo n. 267/2000;
- il decreto legislativo n. 118/2011;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 2.183,64 (di cui € 385,76 per IVA 22%), ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera
a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, alla ditta MONDOFFICE s.r.l. - Via per Gattinara, 17 - 13851
Castelletto Cervo - partita IVA n. 07491520156 -  presente ed abilitata anche sul MepA per diverse categorie di
prodotti -  la fornitura del seguente materiale di cancelleria, igiene, pulizia ed altro materiale per gli uffici ed i
locali comunali:
 n. 10 codice WW- 710271 ZENITH levapunti “580”;
 n. 10 codice 75-83246 ESSELTE cucitrice a pinza “Centra P21”;
 n. 5   codice 75-710270 ZENITH punti metallici 6/4 - Mod. 130/E;
 n. 20 codice WW-37185 MOLHO LEONE fermagli zincati mm 28;
 n. 20 codice WW-39384 MOLHO LEONE fermagli zincati mm 57;
 n. 20 codice WW-37188 MOLHO LEONE fermagli zincati mm 75;
 n. 2   codice WW-710269 ZENITH punti metallici 24/8 - Mod. 515/8;
 n. 1   codice WW-851068 RAPID punti metallici 9/14;
 n. 1   codice WW-733536 RAPID punti metallici 9/20;
 n. 50 codice 75-710218 BIC penna a sfera inchiostro nero;
 n. 50 codice 75-710216 BIC penna a sfera inchiostro blu;
 n. 2   codice 11-701984 Cartella archivio con lacci 50 mm;
 n. 2   codice 11-701980 Cartella archivio con lacci 100 mm;
 n. 2   codice 75-93068 TRATTO evidenziatore video giallo;
 n. 10 codice WW-802727 RAJA correttore a penna;
 n. 10 codice 41-106471 OSAMA correttore a nastro;
 n. 10 codice WW-38001 RAJA carta per fotocopie e stampanti formato A3;
 n. 3  codice WW-100758 ENERGIZER pila alcalina stilo;
 n. 3  codice WW-100759 ENERGIZER pila alcalina mini stilo;
 n. 1   codice 11-111473 RAJA detergente gel lavamani;
 n. 1   codice 11-111471 RAJA detergente gel lavamani;
 n. 1   codice 11-111470 RAJA detergente gel lavamani;
 n. 4   codice 75-32737 Detergente professionale multiuso;
 n. 4   codice 11-110759 Sgrassatore universale;
 n. 2   codice 11-112797 SANITEC detergente idroalcolico;
 n. 5   codice 11-107087 Candeggina classica;
 n. 15 codice 75-110372 LUCART bobina multiuso;
 n. 10 codice 75-73667 RAJA carta igienica standard;
 n. 2  codice WW-738372 MAR PLAST copri water
 n. 1   codice 11-110064 Pacco reintegro medicinali;
 n. 1   codice 11-110514 Panno milleusi microfibra;
 n. 15 codice 11-87079 Sacchi spazzatura;
 n. 10 codice WW-92168 Sacchi spazzatura;
 n. 12 codice WW-112728 Guanti monouso;
 n. 2   codice 11-120179 Paletta con manico;
 n. 4   codice 11-120174 Scopa per interni;
 n. 2   codice 11-120180 Manico scopa;
 n. 5   codice 11-110524 Mop in microfibra;

di impegnare e imputare la spesa all’esercizio 2023
€    583,64 su  M.P.T.M.   1.02.1.0103 - 101202011 - PdC 1.03.01.02.001;
€    200,00 su  M.P.T.M.   1.03.1.0103 - 101302011 - PdC 1.03.01.02.001;
€    200,00 su  M.P.T.M.   1.06.1.0103 - 101602011 - PdC 1.03.01.02.999;
€    200,00 su  M.P.T.M.   1.07.1.0103 - 101702011 - PdC 1.03.01.02.001;
€    600,00 su  M.P.T.M.   1.11.1.0103 - 101802011 - PdC 1.03.01.02.999;
€    200,00 su  M.P.T.M.   3.01.1.0103 - 103102021 - PdC 1.03.01.02.001;
€    200,00 su  M.P.T.M. 12.07.1.0103 - 110402021 - PdC 1.03.01.02.001;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 14, dell’articolo 32, del decreto legislativo
n. 50/2016.

Il Responsabile del settore
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 40/2023. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 08 marzo 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 222/2023 e n. 228/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	N. 38/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 DEL 08/03/2023

	N. 38/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 67 DEL 08/03/2023
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

	Comune di Sclafani Bagni
	N. 40/2023 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 68 DEL 08/03/2023

	N. 40/2023. 1° settore

